INDICAÇÃO Nº
3885
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) para pavimentação dos acessos à Unidade Básica de Saúde, Unidade de Fisioterapia e Creche Municipal do município de Canas.

JUSTIFICATIVA

                                                  O presente pedido se faz necessário, pois as entradas das supracitadas unidades, não possuem asfaltamento, o que acaba dificultando o acesso das pessoas que se utilizam dos serviços aí prestados.

                                                  Desse modo, é mister este asfaltamento, para que assim, os que por aí passam, o possam fazer da melhor maneira possível, independente das condições que se impõem, como em casos de chuvas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 764781 061107 1605